Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Syekh Abd Al-Wahhab Al-Sya'rani

Syekh Abdul Wahhab Al-Sya'rani merupakan salah seorang ulama yang lahir di Mesir tepatnya di Qalqasyandah, kampung halaman kakeknya dari jalur ibu. Beliau lahir akhir bulan Ramadhan tepatnya di tanggal 27 di tahun 898 H atau di

tahun 1493 M. Beliau sudah memiliki hafalan al-Qur'an di usianya yang masih muda, dan juga hafal akan matan Abu Syuja' dan Ajurumiyyah. Beliau mempelajari dua matan tersebut dengan kakaknya yang juga seorang ulama.

Beliau juga sempat mendirikan sebuah tarekat dengan nama tarekat al-Sya'rawiyyah akan tetapi tarekatnya tidaklah masuk dalam deretan tarekat yang masyhur (Al-Sya'rani, Tanbih al-Mughtarrin, 2012).

2. Biografi Syekh Muhammad Abdul Aziz Al-Khawli

Syekh Muhammad Abdul Aziz ibn Ali al-Syadzili al-Khawli merupakan salah seorang ulama ahli hadits yang berasal dari Mesir. Beliau lahir di tahun 1310 H atau pada tahun 1892 M. Beliau wafat pada tahun 1349 H atau tahun 1931 M. Beliau meninggal pada usia yang cukup muda, yaitu usia yang kurang dari 50 tahun, bahkan 40 tahun pun tidak sampai. Beliau memiliki beberapa karya. Di antaranya adalah al-Adab al-Nabawi, Miftah al-Sunnah dan Ishlah al-Wa'dz al-Dini (Al-Zirikli, 1986).

3. Pemikiran Syekh Abdul Wahhab Al-Sya'rani